भारत सरकार भारतमौसमविज्ञानविभाग भारतमौसमविज्ञानविभाग मौसमकेन्द्र, बिरसामुंडाविमानपत्तन, राँची,झारखण्ड, पिन - 834002



GOVERNMENT OF INDIA India meteorological department Meteorological centre, birsa munda airport Ranchi, Jharkhand, pin – 834002

दूरभाष/Telephone: 2970311/2253133/4054241

ई-मेल (e-mail) : <u>metranchi.admn@gmail.com,</u> simcranchi@gmail.com

*सं आर.सी .एन. !*रडार *(01)/* **8** 33

दिनांक: 16.08.2024

सेवा में/To.

सभी प्रतिष्ठान/ All concern.

विषय : मौसम विज्ञान केंद्र, राँची परिसर में प्रस्तावित सी-बैंड रडार के लिए AAI की NOCAS वेबसाइट के माध्यम से आवश्यक ऊंचाई और NOC प्राप्त करने हेतु एक सर्वेक्षक को नियुक्त करने के लिए कोटेशन Sub: Quotation for hire a surveyor to obtain the height clearance & applying NOC through NOCAS website of AAI for proposed C-Band Radar in Meteorological Centre, Ranchi premises.

महाशय/Sir,

मौसम विज्ञान केंद्र, रांची परिसर में प्रस्तावित सी-बैंड रडार के लिए एएआई की एनओसीएएस वेबसाइट के माध्यम से ऊंचाई की मंजूरी प्राप्त करने और एनओसी लागू करने के लिए एक सर्वेक्षक को काम पर रखने के लिए प्रतिस्पर्धी दर पर मुहरबंद कोटेशन निम्नलिखित विशिष्टताओं और नियमों और शर्तों के अनुसार, प्रतिष्ठित फर्मों से आमंत्रित किए जाते हैं। प्रमुख, मौसम विज्ञान केंद्र, बिरसा मुंडा हवाई अड्डा, हिनू, रांची, पिन-834002 के कार्यालय द्वारा अनुबंध 1 में संलग्न।

सीलबंद उद्धरण के ऊपर इस प्रकार लिखा जा सकता है; "मौसम विज्ञान केंद्र, रांची परिसर में प्रस्तावित सी-वैंड रडार के लिए एएआई की एनओसीएएस वेबसाइट के माध्यम से ऊंचाई मंजूरी प्राप्त करने और एनओसी लागू करने के लिए एक सर्वेक्षक को नियुक्त करने के लिए कोटेशन" और 26 अगस्त, 2024 की शाम 5 वजे तक इस कार्यालय में पहुंच जाना चाहिए।

सर्वेक्षक सरकार से अधिकृत होना चाहिए और उसके पास उपकरण के वैध लाइसेंस होना चाहिए।

Sealed quotations at competitive rate for hiring a surveyor to obtain the height clearance & applying NOC through NOCAS website of AAI for proposed C-Band Radar in Meteorological Centre, Ranchi premises are invited from the reputed firms, as per the following specification and terms & condition enclosed in Annexure 1, by the office of Head, Meteorological Centre, Birsa Munda Airport, Hinoo, Ranchi, PIN-834002.

The sealed quotation may be super scribed as; "Quotation for hiring a surveyor to obtain the height clearance & applying NOC through NOCAS website of AAI for proposed C-Band Radar in Meteorological Centre, Ranchi premises" and should reach this office by 5 PM of 26th August, 2024.

The surveyor should be authorized from government & his instrument/equipment must have valid license.

साभार/Thanking You.

अभिषेक आनंद, वैज्ञानिक-सी/Abhishek Anand, Scientist – C

प्रमुख मौसम केन्द्र, राँची/Head, Meteorological Centre,

नियम एवं शर्ते

- 1. तकनीकी और वितीय बोलियों के लिए कोटेशन दो सीलबंद अलग-अलग लिफाफों में जमा किए जाने चाहिए।
- 2. बोलीदाता तकनीकी एवं वितीय बोली खोलने के समय उपस्थित रह सकते हैं।
- 3. फर्म सरकार से अधिकृत होनी चाहिए और उसके उपकरण का वैध लाइसेंस होना चाहिए।
- 4. भुगतान कार्य समाप्ति के पश्चात पूर्व-प्राप्त बिल के आधार पर किया जायेगा।
- 5. चयनित फर्म को बैंक मैंडेट फॉर्म के साथ बिल की तीन प्रतियां जमा करनी होंगी।

Terms & conditions

- Quotations must be submitted in two sealed separate envelops for technical & financial bids.
- 2. The bidders may be present at the time of opening of technical& financial bids.
- 3. The firm should be authorized from government & his instrument must have valid license.
- 4. Payment will be made after the completion of work on pre-receipted bill basis.
- 5. The selected firm should submit three copied of the bill along with bank mandate form.